
 

 
 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 18. 2. 2025 

The Wigam Collection – VISIONS OF THE WORLD 
18. 2. – 30. 3. 2025 

 

MUSEUM KAMPA PŘEDSTAVUJE SVĚTOVOU KOLEKCI SOUČASNÉ 
MALBY ZE SOUKROMÉ SBÍRKY „THE WIGAM COLLECTION“ 

 

Výstava v hlavních sálech Musea Kampa představuje díla ze sbírky Wigam a zaměřuje se 
na dvě hlavní vize světa. V jednom prostoru se soustředí na prožívání světa prostřednictvím těla, 
zatímco v druhém je svět především pozorován a prožíván skrze sociální vzájemné vztahy. Tyto 
dvě vize, které se odrážejí ve vynikajících dílech některých z nejzajímavějších umělců naší doby, se 
zdají být v současné době velmi aktuální – zejména pokud jde o důraz na gender a sexualitu.   

Výstava VISIONS OF THE WORLD představuje část sbírky Wigam, vybraná díla ale dobře 
ukazují její internacionální charakter i témata, která sleduje. I když dominantním výtvarným 
jazykem je zde figurativní malba, jde o díla, která se zabývají veskrze současnými otázkami identity, 
společenské hierarchie a sexuality. Najdeme zde jak klasiky poválečného umění, jako jsou Andy 
Warhol či Georg Baselitz, s jejichž díly se již návštěvníci v Museu Kampa mohli setkat, tak mladé 
autory, kteří jsou nastupujícími hvězdami současné výtvarné scény. 

„Těší nás, že takto významná evropská sbírka současného umění nachází nově domov v 
Praze a že právě Museum Kampa je místem, kde se představuje české i světové veřejnosti,“ říká 
ředitel Musea Kampa Jan Smetana. „I když dnes v České republice najdeme řadu zajímavých 
soukromých sbírek, z nichž některé mají i mezinárodní přesah, sbírka Wigam šíří svého záběru vnáší 
do českého prostředí nový umělecko-sběratelský rozměr.“ 

 Výstava VISIONS OF THE WORLD se koná ve dvou hlavních přízemních sálech Musea 
Kampa. Veřejnosti byla otevřena dne 18. 2. a potrvá do 30. 3. 2025. 

 



 

 
 

 
 

Vystavující umělci: P. Barlow, G. Baselitz, M. Bourouissa, M. Cahn, J. Claracq, A. Cudahy, M. 
Eichwald, T. Emin, W. Fangor, L. Fratino, J. Gribbon, D. Hadjab, P. Halilaj, D. Hockney, N. Jaouda, C. 
Johnson, M. Jungwirth, M. Kara, A. Khorchid, V. Kovarik, X. Lei, A. Niles, H. Quinlan & R. Hastings, 
D. Richter, G. Rouy, J. Semmel, A. Slowak, P. Stasik, H. Steers, A. Szapocznikow, M. Thomas, 
K. Wang, A. Warhol, K. Wiley. 

Upozornění: výstava obsahuje sexuálně explicitní díla. 

 

The Wigam Collection – VISIONS OF THE WORLD 
18. 2. – 30. 3. 2025 
Museum Kampa 
Otevírací doba: 
Po – Ne 10-18 hodin 

 

Kurátorka: Marta Gnyp 
Doprovodný program: www.museumkampa.cz/udalosti/ 

 
Hlavní partner Musea Kampa: Česká spořitelna 
Partneři Musea Kampa: Hlavní město Praha, Ministerstvo kultury ČR, Městská část Praha 1 
Hlavní mediální partner Musea Kampa: iDnes.cz 
Hlavní televizní partner Musea Kampa: Prima CNN 
Mediální partneři Musea Kampa: Metro, Rádio Impuls, Blesk, BigMedia 
S podporou: J&T Banka 
 
Další informace: 
Daniel Hrdlička, m: 605 828 249, e-mail: daniel.hrdlicka@museumkampa.cz 

http://www.museumkampa.cz/udalosti/
mailto:daniel.hrdlicka@museumkampa.cz

